



CÂMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE - MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Presidente da Câmara Municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço par futura e eventual Aquisição de Material de Expediente, Elétrico e Água Mineral para a Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.*

Fornecedor : EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA - 41.087.715/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	CX	SUZANO	REPORT PREMIUM	R\$ 252,89	R\$ 50.578,00	R\$ 307,70	R\$ 61.540,00	17,81	R\$ 54,81
Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO 75G/M², PARA CÓPIAS, IMPRESSÕES A JATO DE TINTA E LASER ,FORMATO 210X297 MM,EM CAIXA COM 10 RESMAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.578,00						Subtotal Orçado: R\$ 61.540,00		17,8128 %		R\$ 10.962,00

Fornecedor : CHAO DE GIZ LTDA - 29.071.796/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.500,00	UNID	FORONI	FORONI	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00	21,74	R\$ 0,15
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA – EM PAPEL KRAFT , SACO ,SEM IMPRESSÃO , PARA PAPEL A4 ,COM ABA, OURO, FORMATO 240MM X 340MM										
3	1.300,00	UNID	FORONI	FORONI	R\$ 0,27	R\$ 351,00	R\$ 0,29	R\$ 377,00	6,90	R\$ 0,02
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA – EM PAPEL KRAFT , 80GR, SACO , SEM IMPRESSÃO, 125MM X 176 MM , COM ABA, OURO										
4	350,00	UNID	BIC	BIC	R\$ 0,62	R\$ 217,00	R\$ 1,40	R\$ 490,00	55,71	R\$ 0,78
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL PRETA										
5	1.000,00	UNID	BIC	BIC	R\$ 0,62	R\$ 620,00	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	53,73	R\$ 0,72
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL COR AZUL										
6	100,00	UNID	BIC	BIC	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	51,94	R\$ 0,67
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL COR VERMELHA										
16	400,00	UNID	ELGIN	ELGIN	R\$ 1,60	R\$ 640,00	R\$ 1,60	R\$ 640,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÍDIA VIRGEM CD-R 700MB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 80 MIN										
19	80,00	UNID	ADERE	ADERE	R\$ 6,79	R\$ 543,20	R\$ 7,14	R\$ 571,20	4,90	R\$ 0,35
Descrição: FITA ADESIVA 45MMX 40M TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO										
21	300,00	UNID	USA	USA	R\$ 0,41	R\$ 123,00	R\$ 0,41	R\$ 123,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETO ,N. 14										
22	300,00	UNID	USA	USA	R\$ 0,45	R\$ 135,00	R\$ 0,45	R\$ 135,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETO ,N. 17										
24	1.300,00	UNID	DAC	DAC	R\$ 0,87	R\$ 1.131,00	R\$ 1,64	R\$ 2.132,00	46,95	R\$ 0,77
Descrição: PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIVERSAS CORES.										
25	1.000,00	UNID	DAC	DAC	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00	R\$ 8,88	R\$ 8.880,00	42,68	R\$ 3,79
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIIONDA, 350X130X245 MM, NA COR AZUL										
26	300,00	UNID	POLYCART	POLYCART	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	R\$ 20,18	R\$ 6.054,00	31,12	R\$ 6,28
Descrição: PASTA DE REGISTRADORA A/Z GRANDE EM PAPELÃO, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR, COM BORDA INFERIOR EM AÇO , FERRAGEM INTERIOR NIQUELADA, COM PRENDEDOR TIC TAC 9 COM PERFEITO ENCAIXE), 35cm DE ALTURA POR 28 cm de LARGURA , LOMBO LARGO CO 8 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 92.451,04						Subtotal Orçado: R\$ 123.175,23		24,9434 %		R\$ 30.724,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	70,00	UNID	DAC	DAC	R\$ 16,49	R\$ 1.154,30	R\$ 21,48	R\$ 1.503,60	23,23	R\$ 4,99
Descrição: PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, TAMANHO A4 , COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, COM 4 COLCHETES.										
28	1.000,00	UNID	DELLO	DELLO	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00	50,25	R\$ 1,99
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PRENDEDOR EM PLÁSTICO, NO TAMANHO 365 CM X240 CM , VISOR EM PLÁSTICO, DIVERSAS CORES, SUPORTE EM PLÁSTICO.										
30	20,00	UNID	CAVIA	CAVIA	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	R\$ 216,79	R\$ 4.335,80	0,36	R\$ 0,79
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS KW – TRIO 9380 . DIMENSÕES 26X12X13 (CXAXL)										
33	60,00	UNID	RADEX	RADEX	R\$ 3,09	R\$ 185,40	R\$ 5,47	R\$ 328,20	43,51	R\$ 2,38
Descrição: CORRETIVO PARA CANETA ,TIPO FRASCO ,18 ML										
35	20,00	CX	DELLO	DELLO	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 17,07	R\$ 341,40	17,98	R\$ 3,07
Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL , TIPO TRILHO DE PLÁSTICO, TOTALMENTE FLEXÍVEL , MEDINDO 80MM, EM POLIETILENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
37	50,00	PCT	USAPEL	USAPEL	R\$ 13,99	R\$ 699,50	R\$ 22,72	R\$ 1.136,00	38,42	R\$ 8,73
Descrição: PAPEL CERTIFICADO – 210 X 297 MM- BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS										
44	100,00	UNID	USA	USA	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,74	R\$ 74,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETA N° 23										
45	100,00	UNID	USA	USA	R\$ 1,19	R\$ 119,00	R\$ 1,56	R\$ 156,00	23,72	R\$ 0,37
Descrição: PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PRETA .										
46	150,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 9,39	R\$ 1.408,50	52,18	R\$ 4,90
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIIONDA, 350 X 130 X 245 MM, NA COR VERDE										
47	150,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 9,39	R\$ 1.408,50	52,18	R\$ 4,90
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO , EM POLIIONDA 350X130X245 MM, NA COR PRETA										
48	150,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 9,22	R\$ 1.383,00	51,30	R\$ 4,73
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO ,EM POLIIONDA 350X130X245MM,NA COR VERMELHA										
49	150,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 9,67	R\$ 1.450,50	53,57	R\$ 5,18
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350X130X245 MM NA COR AMARELA										
50	150,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 9,39	R\$ 1.408,50	52,18	R\$ 4,90
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350X130X245 MM NA COR CINZA										
51	2,00	UNID	MENNO	MENNO	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 295,52	R\$ 591,04	10,33	R\$ 30,52
Descrição: GUILHOTINA DE PAPEL MANUAL A4 DE 30 CM EM AÇO PARA 12 FOLHAS										
53	3,00	PCT	HELOMAX	HELOMAX	R\$ 70,98	R\$ 212,94	R\$ 70,98	R\$ 212,94	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON LÍNGUA SOGRA 400MM X 7,6 M EM PACOTE COM 100 UNIDADE COR TRANSPARENTE.										
56	30,00	PCT	JOY	JOY	R\$ 9,29	R\$ 278,70	R\$ 15,73	R\$ 471,90	40,94	R\$ 6,44
Descrição: BALÕES REDONDO LATEX N°07 BUFF ROXO PACOTE CONTENTO 50 UNIDADE										
57	30,00	PCT	JOY	JOY	R\$ 9,29	R\$ 278,70	R\$ 15,73	R\$ 471,90	40,94	R\$ 6,44
Descrição: BALÕES REDONDO LATEX N°07 BUFF AMARELO PACOTE CONTENTO 50 UNIDADE										
58	30,00	PCT	JOY	JOY	R\$ 21,90	R\$ 657,00	R\$ 22,03	R\$ 660,90	0,59	R\$ 0,13
Descrição: BALÕES REDONDO LATEX N° 09 BUFF BRANCO PACOTE CONTENTO 50 UNIDADE										
59	30,00	PCT	JOY	JOY	R\$ 21,90	R\$ 657,00	R\$ 22,03	R\$ 660,90	0,59	R\$ 0,13
Descrição: BALÕES REDONDO LATEX N° 09 BUFF AZUL ESCURO PACOTE CONTENTO 50 UNIDADE										
60	30,00	PCT	JOY	JOY	R\$ 21,90	R\$ 657,00	R\$ 22,53	R\$ 675,90	2,80	R\$ 0,63
Descrição: BALÕES REDONDO LATEX N°09 BUFF ROSA PACOTE CONTENTO 50 UNIDADES										
65	10,00	PCT	JOY	JOY	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 13,29	R\$ 132,90	10,46	R\$ 1,39
Descrição: BALÕES REDONDO LÁTEX N° 07 BUFF DOURADO PACOTE COM 50 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 92.451,04							Subtotal Orçado: R\$ 123.175,23		24,9434 %	R\$ 30.724,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	7,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 40,48	R\$ 283,36	R\$ 40,48	R\$ 283,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALITOS DE BAMBU 25CMX 3,5MM CONTEM 700 PALITOS NO PACOTE										
75	4,00	UNID	ADERE	ADERE	R\$ 23,76	R\$ 95,04	R\$ 23,76	R\$ 95,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA DUPLA FACE COR TRANSPARENTE ESPUMA ,POLITILENO ,ACRILICO.24 MM X 3M										
76	60,00	UNID	RENDICOLA	RENDICOLAR	R\$ 0,60	R\$ 36,00	R\$ 1,56	R\$ 93,60	61,54	R\$ 0,96
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5MM X 30CM										
78	40,00	UNID	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,69	R\$ 67,60	R\$ 5,02	R\$ 200,80	66,33	R\$ 3,33
Descrição: COLA LIQUIDA ESCOLAR 90GRAMA										
79	60,00	UNID	ELGIN	ELGIN	R\$ 0,87	R\$ 52,20	R\$ 4,02	R\$ 241,20	78,36	R\$ 3,15
Descrição: PILHAAA										
80	60,00	UNID	ELGIN	ELGIN	R\$ 1,19	R\$ 71,40	R\$ 3,01	R\$ 180,60	60,47	R\$ 1,82
Descrição: PILHAAA										
81	10,00	UNID	SD	SD	R\$ 17,49	R\$ 174,90	R\$ 24,96	R\$ 249,60	29,93	R\$ 7,47
Descrição: LIVRO ATA SEM MARGEM CAPA DURA 100 FOLHAS										
82	10,00	UNID	SD	SD	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 25,59	R\$ 255,90	2,31	R\$ 0,59
Descrição: LIVRO PONTO P/ 2 ASSINATURA ¼ 160 FOLHAS										
83	20,00	UNID	SD	SD	R\$ 19,49	R\$ 389,80	R\$ 21,72	R\$ 434,40	10,27	R\$ 2,23
Descrição: LIVRO PROLOCOLO 104 FOLHAS FORMATO 153MM X 216 MM										
87	50,00	UNID	WALEU	WALEU	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 16,90	R\$ 845,00	5,92	R\$ 1,00
Descrição: TRIO PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE , MATERIAL POLIESTIRENO COR CRISTAL , TIPO DE MONTAGEM INDEPENDENTE										
88	50,00	UNID	WALEU	WALEU	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 83,57	R\$ 4.178,50	5,47	R\$ 4,57
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO ARTICULAÇÃO ,POLIESTIRENO CRISTAL MÓVEL 358X254X140MM										
99	10,00	UNID	CLASSE	CLASSE	R\$ 158,90	R\$ 1.589,00	R\$ 170,50	R\$ 1.705,00	6,80	R\$ 11,60
Descrição: CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, MÍNIMO 4 DÍGITOS, CORPO METÁLICO, AUTO ENTINTAMENTO, ACOMPANHADO 01 TUBO DE TINTA PRETA E AZUL										
102	50,00	UNID	DAC	DAC	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 8,19	R\$ 409,50	3,54	R\$ 0,29
Descrição: PASTA POLIPROLENO 4CM DAC ONDA COR AZUL E AMARELA										
104	800,00	PCT	FONT LIFE	FONT LIFE	R\$ 24,29	R\$ 19.432,00	R\$ 32,86	R\$ 26.288,00	26,08	R\$ 8,57
Descrição: ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML PACOTE COM 12 UNIDADES DESCRIÇÃO ÁGUA MINERAL - NATURAL COM GÁS , ACONDICIONADA EM GARRAFA PET , TAMPA COM ROSCA E LACRE , CONTENDO 500ML PACOTE COM 12 UNIDADES DATA D VALIDADE COM ANO VIGENTE NÃO COM DO ANO ATUAL										
105	800,00	CX	FONT LIFE	FONT LIFE	R\$ 42,32	R\$ 33.856,00	R\$ 51,63	R\$ 41.304,00	18,03	R\$ 9,31
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO : ÁGUA MINERAL - NATURAL SEM GÁS , ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO LACRADO COM TAMPA ALUMINIZADA.										
106	15,00	UND	JSN	JSN	R\$ 54,80	R\$ 822,00	R\$ 55,01	R\$ 825,15	0,38	R\$ 0,21
Descrição: DISPENSADOR DE COPOS 150 A 200ML COM DOSADOR MECÂNICO										
107	50,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 4,34	R\$ 217,00	8,06	R\$ 0,35
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS, TIPO CREME, SUPORTE PLÁSTICO 12G										
Subtotal Adjudicado R\$ 92.451,04							Subtotal Orçado: R\$ 123.175,23		24,9434 %	R\$ 30.724,19

Fornecedor : MARIA JOSE DOS REIS NETO - 10.226.940/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	UNID	LYKE	GRAMPEADOR PEQUENO , GRAMPO 26/6MM, NAS DIMENSÕES DE (15X 9,5)	R\$ 10,69	R\$ 534,50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00	46,82	R\$ 9,41
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO , GRAMPO 26/6MM, NAS DIMENSÕES DE (15X 9,5)										
11	40,00	CX	TOP	CLIP DE METAL EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL N° 02 CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 3,89	R\$ 155,60	R\$ 4,77	R\$ 190,80	18,45	R\$ 0,88
Descrição: CLIP DE METAL EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL N° 02 CAIXA COM 100 UNIDADES.										
12	50,00	UNID	MAXCRIL	RÉGUA DE PLÁSTICO MEDINDO 30cm, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 3,58	R\$ 179,00	74,86	R\$ 2,68
Descrição: RÉGUA DE PLÁSTICO MEDINDO 30cm, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE										
13	30,00	UNID	CARBRBINK	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO PRÓPRIO PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8 , TIPO ESPÁTULA	R\$ 1,54	R\$ 46,20	R\$ 5,14	R\$ 154,20	70,04	R\$ 3,60
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO PRÓPRIO PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8 , TIPO ESPÁTULA										
15	200,00	UNID	ELGIN	MÍDIA VIRGEM DVD-R 4.7GB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 120 MIN.	R\$ 1,79	R\$ 358,00	R\$ 2,60	R\$ 520,00	31,15	R\$ 0,81
Descrição: MÍDIA VIRGEM DVD-R 4.7GB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 120 MIN.										
17	40,00	UNID	JOCAR OFFICE	CANETA PARA CD E DVD, PONTA DE 2 MM, NA COR AZUL OU PRETA , EM PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO , RÍGIDO, TAMPAS REMOVÍVEL , PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA , RESISTENTE À LUZ , ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE.	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 6,37	R\$ 254,80	52,90	R\$ 3,37
Descrição: CANETA PARA CD E DVD, PONTA DE 2 MM, NA COR AZUL OU PRETA , EM PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO , RÍGIDO, TAMPAS REMOVÍVEL , PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA , RESISTENTE À LUZ , ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE.										
20	500,00	UNID	PLASPIRAL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4	R\$ 0,69	R\$ 345,00	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	73,86	R\$ 1,95
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4										
23	60,00	UNID	LEO LEO	BORRACHA – TK PLÁSTICA , PARA DESENHO, RETANGULAR, 56X33X11 MM, BRANCA.	R\$ 1,89	R\$ 113,40	R\$ 4,20	R\$ 252,00	55,00	R\$ 2,31
Descrição: BORRACHA – TK PLÁSTICA , PARA DESENHO, RETANGULAR, 56X33X11 MM, BRANCA.										
32	150,00	UNID	FUTURO	LÁPIS PRETO N°02 TRIANGULAR.	R\$ 0,76	R\$ 114,00	R\$ 1,13	R\$ 169,50	32,74	R\$ 0,37
Descrição: LÁPIS PRETO N°02 TRIANGULAR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.136,03						Subtotal Orçado: R\$ 19.726,31		38,4779 %		R\$ 7.590,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	50,00	UNID	CARBRINK	PRANCHETA PORTÁTIL EM MADEIRA ,COM PRENDEDOR DE FERRO, NO TAMANHO A4.	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 13,86	R\$ 693,00	53,10	R\$ 7,36
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL EM MADEIRA ,COM PRENDEDOR DE FERRO, NO TAMANHO A4.										
38	80,00	PCT	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRAFICO 210 X 297 MM- BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 16,25	R\$ 1.300,00	R\$ 25,73	R\$ 2.058,40	36,84	R\$ 9,48
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO 210 X 297 MM- BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS										
39	30,00	PCT	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO -ADESIVO 210 X297 MM,BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 26,55	R\$ 796,50	R\$ 44,07	R\$ 1.322,10	39,75	R\$ 17,52
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO AUTO -ADESIVO 210 X297 MM,BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS										
40	30,00	PCT	FILIPAPER	PAPEL METÁLICO- 210 X297 MM – BRANCO METÁLICO 120G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50	19,60	R\$ 9,75
Descrição: PAPEL METÁLICO- 210 X297 MM – BRANCO METÁLICO 120G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS.										
41	15,00	CX	SCRITY	ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM , COM ABA , COR CREME MARFIM CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES.	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	20,00	R\$ 20,00
Descrição: ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM , COM ABA , COR CREME MARFIM CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES.										
42	15,00	CX	SCRITY	ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM, COM ABA COR AZUL ESCURO PORTO SEGURO CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 97,23	R\$ 1.458,45	17,72	R\$ 17,23
Descrição: ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM, COM ABA COR AZUL ESCURO PORTO SEGURO CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES										
43	20,00	PCT	MAXPRINT	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS PARA USO MANUAL PARA LACRAS ENVELOPES –FORMATO REDONDO MEDINDO 13 MM -COR PRATA METÁLICO E DOURADA METÁLICO PACOTES COM 420 ETIQUETAS.	R\$ 6,09	R\$ 121,80	R\$ 6,20	R\$ 124,00	1,77	R\$ 0,11
Descrição: ETIQUETAS AUTO ADESIVAS PARA USO MANUAL PARA LACRAS ENVELOPES – FORMATO REDONDO MEDINDO 13 MM -COR PRATA METÁLICO E DOURADA METÁLICO PACOTES COM 420 ETIQUETAS.										
52	4,00	PCT	HELOMAX	ABRÇAQUEIRA DE NYLON LÍNGUA SOGRA 250MM X 3,6 M EM PACOTE COM 100 UNIDADE COR TRANSPARENTE.	R\$ 16,68	R\$ 66,72	R\$ 25,70	R\$ 102,80	35,10	R\$ 9,02
Descrição: ABRÇAQUEIRA DE NYLON LÍNGUA SOGRA 250MM X 3,6 M EM PACOTE COM 100 UNIDADE COR TRANSPARENTE.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.136,03	Subtotal Orçado: R\$ 19.726,31		38,4779 %	R\$ 7.590,28	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	60,00	PCT	MASTERPRINT	PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA , MEDINDO 50X40MM, CORES SORTIDAS.	R\$ 7,50	R\$ 450,00	R\$ 15,74	R\$ 944,40	52,35	R\$ 8,24
Descrição: PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA , MEDINDO 50X40MM, CORES SORTIDAS.										
62	60,00	PCT	MASTERPRINT	PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, MEDINDO 38 X50 MM, CORES SORTIDAS	R\$ 4,59	R\$ 275,40	R\$ 10,94	R\$ 656,40	58,04	R\$ 6,35
Descrição: PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, MEDINDO 38 X50 MM, CORES SORTIDAS										
63	15,00	PCT	SCALA	ETIQUETA ADESIVA ROLO; 50 X30 MM 2COLUNA PACOTE CONTEM DOIS ROLOS	R\$ 44,23	R\$ 663,45	R\$ 44,24	R\$ 663,60	0,02	R\$ 0,01
Descrição: ETIQUETA ADESIVA ROLO; 50 X30 MM 2COLUNA PACOTE CONTEM DOIS ROLOS										
64	3,00	UNID	PLANETA	PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA 12W BIVOLTE	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 45,06	R\$ 135,18	51,18	R\$ 23,06
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA 12W BIVOLTE										
73	10,00	PCT	HAITI	FOLHAS DE E.V.A COM BRILHO 40 CM X60 CM NA COR VERMELHA	R\$ 35,02	R\$ 350,20	R\$ 53,92	R\$ 539,20	35,05	R\$ 18,90
Descrição: FOLHAS DE E.V.A COM BRILHO 40 CM X60 CM NA COR VERMELHA										
84	15,00	UNID	RELINK	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MEDINDO MÍNIMA 3.7 CM X 12.15 CM CAPA DURA	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 44,72	R\$ 670,80	55,28	R\$ 24,72
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MEDINDO MÍNIMA 3.7 CM X 12.15 CM CAPA DURA										
89	50,00	UNID	YK	MOUSE PAD APOIO PARA PULSO EM GEL E SUPERFÍCIE EM TECIDO BASE EMBORRACHADO DE SILICONE PARA MELHOR FIXAÇÃO NA MESA DESIGNER ERGONÔMICO , PODENDO SER USADO COM TODOS OS TIPOS DE MOUSE , TAMANHO 23CM X 19 CM	R\$ 19,14	R\$ 957,00	R\$ 40,26	R\$ 2.013,00	52,46	R\$ 21,12
Descrição: MOUSE PAD APOIO PARA PULSO EM GEL E SUPERFÍCIE EM TECIDO BASE EMBORRACHADO DE SILICONE PARA MELHOR FIXAÇÃO NA MESA DESIGNER ERGONÔMICO , PODENDO SER USADO COM TODOS OS TIPOS DE MOUSE , TAMANHO 23CM X 19 CM										
90	10,00	UNID	MASTERCOP	RIBBON P/ IMPRESSORA TÉRMICA (CERA) (110MM X 74M)	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 17,07	R\$ 170,70	50,21	R\$ 8,57
Descrição: RIBBON P/ IMPRESSORA TÉRMICA (CERA) (110MM X 74M)										
96	20,00	UNID	ADELBRAS	FITA ISOLANTE A 18X 05 MT	R\$ 5,12	R\$ 102,40	R\$ 5,23	R\$ 104,60	2,10	R\$ 0,11
Descrição: FITA ISOLANTE A 18X 05 MT										
103	6,00	CX	MAXPRINT	BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO PONTO DIGITAL (ORIGINAIS E HOMOLOGADAS) CAIXA COM 6 UNIDADES 57 X300	R\$ 140,81	R\$ 844,86	R\$ 171,98	R\$ 1.031,88	18,12	R\$ 31,17
Descrição: BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO PONTO DIGITAL (ORIGINAIS E HOMOLOGADAS) CAIXA COM 6 UNIDADES 57 X300										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.136,03						Subtotal Orçado: R\$ 19.726,31		38,4779 %		R\$ 7.590,28

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	UNID	ONDA	ONDA	R\$ 28,30	R\$ 849,00	R\$ 99,39	R\$ 2.981,70	71,53	R\$ 71,09
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE , GRAMPO 26/8 MM. PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL 75g/m										
9	250,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00	57,29	R\$ 5,50
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEAR 26/6 MM COBREADO OU GALV. EM CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.										
10	300,00	UNID	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00	62,71	R\$ 1,85
Descrição: MARCADOR DE TEXTO, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA DE POLIÉSTER, CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 5,00MM.										
14	30,00	UNID	ONDA	ONDA	R\$ 4,69	R\$ 140,70	R\$ 19,75	R\$ 592,50	76,25	R\$ 15,06
Descrição: TESOURA ESCOLAR 20 CM , DE AÇO , LAMINA DE AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO , PARA DOIS DEDOS.										
18	130,00	UNID	ONDA	ONDA	R\$ 1,00	R\$ 130,00	R\$ 3,48	R\$ 452,40	71,26	R\$ 2,48
Descrição: COLA BASTÃO , SECAGEM RÁPIDA , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PRODUTO , COM SELO DO INMETRO.										
29	50,00	UNID	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 17,40	R\$ 870,00	R\$ 27,41	R\$ 1.370,50	36,52	R\$ 10,01
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL , EM AÇO .COM 2 VAZADOR, CAPACIDADES DE 20 FOLHAS.										
31	35,00	UNID	ONDA	ONDA	R\$ 0,23	R\$ 8,05	R\$ 2,26	R\$ 79,10	89,82	R\$ 2,03
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS, DE PLÁSTICO RÍGIDO, SIMPLES										
34	40,00	UNID	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,60	R\$ 64,00	R\$ 4,43	R\$ 177,20	63,88	R\$ 2,83
Descrição: ESTILETE EM PLÁSTICO , LAMINA DE AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18,00MM.										
66	10,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 33,88	R\$ 338,80	48,35	R\$ 16,38
Descrição: FOLHAS DE E.V.A LISO 40CMX60 CM NA COR LILAS CONTEM 10 UNIDADES NO PACOTE										
67	10,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 36,61	R\$ 366,10	52,20	R\$ 19,11
Descrição: FOLHAS DE E.V.A LISO 40CMX60 CM NA COR AMARELA CONTEM 10 UNIDADES NO PACOTE										
68	10,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 26,79	R\$ 267,90	34,68	R\$ 9,29
Descrição: FOLHAS DE E.V.A LISO 40CMX60 CM NA COR ROSA CONTEM 10 UNIDADES NO PACOTE										
69	10,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 26,66	R\$ 266,60	34,36	R\$ 9,16
Descrição: FOLHAS DE E.V.A LISO 40CMX60 CM NA COR BRANCO CONTEM 10 UNIDADES NO PACOTE										
70	10,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 26,61	R\$ 266,10	34,24	R\$ 9,11
Descrição: FOLHAS DE E.V.A LISO 40CMX60 CM NA COR VERMELHA CONTEM 10 UNIDADES NO PACOTE										
71	10,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 35,96	R\$ 359,60	R\$ 53,92	R\$ 539,20	33,31	R\$ 17,96
Descrição: FOLHAS DE E.V.A COM BRILHO 40CMX60 CM NA COR PRETA CONTEM 10 UNIDADES NO PACOTE										
72	10,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 35,96	R\$ 359,60	R\$ 53,83	R\$ 538,30	33,20	R\$ 17,87
Descrição: FOLHAS DE E.V.A COM BRILHO 40CMX60 CM NA COR LILAS CONTEM 10 UNIDADES NO PACOTE										
77	40,00	UNID	ONDA	ONDA	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 3,02	R\$ 120,80	60,26	R\$ 1,82
Descrição: COLA LIQUIDA ESCOLAR 40GRAMA										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.058,95						Subtotal Orçado: R\$ 11.642,20		56,5464 %		R\$ 6.583,25

Fornecedor : MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA - 08.257.279/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	20,00	KIT	ARES	T544	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 212,72	R\$ 4.254,40	82,14	R\$ 174,72
Descrição: KIT REFIL COMPATÍVEL EPSON T544 PARA ECOTANK L3150, L3110, L5190(KIT CONTENTO AS 4 CORES) TINTA PARA IMPRESSORA										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.545,90						Subtotal Orçado: R\$ 55.692,10		59,5168 %		R\$ 33.146,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	20,00	KIT	ARES	T544	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80	R\$ 215,87	R\$ 4.317,40	72,21	R\$ 155,88
Descrição: KIT REFIL COMPATÍVEL EPSON T644 PARA ECOTANK L395 , L455, L375, L1300, L475,L355,L365, L575,L110,L380,L396,L120,L495, L220,L565(KIT CONTENDO AS 4 CORES) TINTA PARA IMPRESSORA.										
85	5,00	UNID	MSB	TN3612	R\$ 1.099,00	R\$ 5.495,00	R\$ 1.355,67	R\$ 6.778,35	18,93	R\$ 256,67
Descrição: TONER MODELO TN 3612 PARA 18.000 PAGINAS										
86	5,00	UNID	MSB	DR3602	R\$ 910,22	R\$ 4.551,10	R\$ 920,43	R\$ 4.602,15	1,11	R\$ 10,21
Descrição: CILINDRO MODELO DR 3602 75.000 PAGINAS , CONSIDERANDO 5% COBERTURA NO PAPEL A4										
91	360,00	UNID	MSB	CE285A	R\$ 22,00	R\$ 7.920,00	R\$ 48,89	R\$ 17.600,40	55,00	R\$ 26,89
Descrição: TONER HP PRETA, PARA IMPRESSORA CB-285(85A), COR PRETA PARA IMPRESSORA HP P1102W/M1132/P1102, NOVO , LACRADO , VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA , EMBALAGEM APROPRIADA PARA 2.000 PAGINAS										
92	50,00	UNID	MSB	CE285A	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 49,16	R\$ 2.458,00	57,28	R\$ 28,16
Descrição: TONER Q2612A(12A), COR PRETO, PARA IMPRESSORA HP 1020/M1005 , E NÃO REMANUFATURADO, E NÃO RECARREGADO NOVO LACRADO, VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PARA 2000 PAGINAS										
94	20,00	UNID	MSB	TN3472	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 248,09	R\$ 4.961,80	89,52	R\$ 222,09
Descrição: TONER CM-TN3442,COR PRETO , PARA IMPRESSORA BROTHER L6702 DW,NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO, NOVO LACRADO , VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PARA 12000 PAGINAS										
95	30,00	UNID	MSB	DR3440	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 357,32	R\$ 10.719,60	90,20	R\$ 322,32
Descrição: CILINDRO COMPATÍVEL COM TONER TN3442 PARA IMPRESSORA BROTHER L6702DW PARA 30.000PAGINAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.545,90						Subtotal Orçado: R\$ 55.692,10		59,5168 %		R\$ 33.146,20

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	20,00	UNID	FASTPRINTER	CE255X	R\$ 77,99	R\$ 1.559,80	R\$ 107,17	R\$ 2.143,40	27,23	R\$ 29,18
Descrição: TONER CE-255X (55X), COR PRETO , PARA IMPRESSORA HP M521DN,NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO, NOVO LACRADO, VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PARA 12000PAGINAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.559,80						Subtotal Orçado: R\$ 2.143,40		27,2277 %		R\$ 583,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 184.329,72	R\$ 273.919,24	32,7065 %	89.589,52

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Primavera do Leste-MT , 25 de Abril de 2024

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal